
هیأت داوران سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان ایران اسامی نامزدهای بخش «مسابقه 
سینمای ایران» در قسمت داستانی کوتاه، پویانمایی کوتاه و 

فیلم های  بلند داستانی را اعلام کرد. 

کودکان و نوجوانان ایران  
در حمایت از کودکان غزه 

یک صدا فریاد زدند:
به سمت قله
تا پیروزی نهایی

نشریه سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان
شماره ٦ / پنجشنبه ٢٠ مهر

اعلام اسامی نامزدهای
بخش مسابقه سینمای ایران 

۳ همین صفحه

له
قا
رم
س

با توجه به دغدغه 
فرهنگی اصفهان؛ شهر 
فرهنگ وهنر که این 
نبوغ و استعداد در وجود 
و ذات مردمانش نهفته 
است، این شهر زیبای 
خدا با همه قابلیت های 
بالفعل و نهفته اش، 
بستر و زمینه سازی مطلوب برای میزبانی این 
رویداد ارزشمند به شمار می رود. اصفهان دارای 
این ظرفیت است که بتواند انرژی لازم را برای این 
حرکت به جامعه هنری وعموم جامعه تزریق کند. 
از طرفی باید گفت ظرفیت هنرمندان  اصفهانی 
که در حوزه فیلم مستند و کوتاه و تئاتر زبانزد 
است. آنها در ادوار گذشته این توانایی را نشان 
داده اند و جشنواره فیلم کودک، می تواند به عنوان 
میدانی برای رشد و اعتلای ظرفیت وجودی آنها 
مطرح باشد.  ما هم در سازمان فرهنگی تفریحی، 
درصدد تقویت و حمایت از فیلمسازان اصفهانی 
هستیم، ضمن این که امسال برنامه هفتمین 
المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران هم با هدف 
کشف استعدادها، کار خود را همراه با افتتاحیه 
جشنواره آغاز کرد تا مجددا ستاره هایی به جمع 

ستارگان شهر و کشور ما افزوده شود... 
امیدوارم این بار هم مثل قبل کودکان و نوجوانان 
و هنرمندان اصفهانی گوی سبقت را بربایند. و 
امیدوارم اصفهان به عنوان محل دبیرخانه دائمی 
جشنواره مستقر شود تا بتوان هر سال، بهتر و 
باکیفیت تر از سال قبل به حرکت خود ادامه دهد و 

ما در انجام وظیفه و ماموریت مان موفق شویم.

نامزدهای بخشدغدغه و امید 
 بلند داسݴنی

اسامی نامزدهای 
سی و پنجمین جشنواره 

ܵن المللی 
فیلم های کودکان و 
نوجوانان

بهترين
فیلم

نامزد بهترين فیلم 
۱. «ایلیا، جستجوی قهرمان» به تهیه کنندگی 

سیدعلی موسوی نژاد
۲. «سینگو» به تهیه کنندگی ایرج محمدی

۳. «قهرمان من» به تهیه کنندگی مرتضی آتش زمزم و 
محسن آتش زمزم 

۴. «ملکه آلیشون» به تهیه کنندگی ابراهیم نور آور محمد 
۵. «سیارک» به تهیه کنندگی مهدی حسینی وند

نامزدهای بهترين فیلمنامه
موسوی نژاد»  «سیدعلی   .۱
برای فیلمنامه «ایلیا، جستجوی 

قهرمان»
 ۲. «لیلا نیکزاد» برای فیلمنامه «سینگو»

۳. «مرتضی آتش زمزم» برای فیلمنامه «قهرمان 
من»

نامزدهای بهترين دستاورد فنی یا هنری
۱. «علی تصدیقی» برای جلوه های بصری 

فیلم «آلفا و ربات نابودگر»
۲. «ابراهیم نورآورمحمد» برای جلوه های 

بصری و فیلمبرداری فیلم «ملکه آلیشون»
۳. «سیدعلی موسوی نژاد» برای جلوه های بصری فیلم 

«ایلیا، جستجوی قهرمان»

نامزدهای بهترين کارگردانی
۱. «مرتضی آتش زمزم» برای کارگردانی فیلم 

«قهرمان من»
فیلم   کارگردانی  برای  حمزه ای»  ۲. «محمد 

«کاپیتان»
 ۳. «بابک خواجه پاشا» برای کارگردانی فیلم «در آغوش درخت»
 ۴. «ابراهیم نور آورمحمد» برای کارگردانی فیلم «ملکه آلیشون» 

۵. «مهدی حسینیوند» برای کارگردانی فیلم «سیارک»

نامزدهای بخش پویانمايى کوتاه  
۱) «بالاتر از نور» به تهیه کنندگی و کارگردانی 

سمیه نیلی 
۲ ) «جایگزین» به کارگردانی عبدالله علیمراد، 

محصول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
 ۳) «ده سالگی» به کارگردانی فاطمه جعفری، محصول کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان

نامزدهای بخش داستانی کوتاه 
۱)« ایار» به کارگردانی مهدی امینی و تهیه کنندگی 

سعید نجاتی و سید حمیدرضا منتظری 
۲) «پارادوپینگ» به کارگردانی محمدرضا حسنی 

رنجبر، محصول انجمن سینمای جوانان ایران 
۳) «نجان» به کارگردانی محمدمهدی باقری، محصول انجمن 

سینمای جوانان ایران
۴) «لئو» به کارگردانی و تهیه کنندگی محمد معین روح الامینی

بهترين
کارگردانی

بهترين
فیلمنامه

بهترين
دستاورد 
فنی و هنری

اعلام اسامی نامزدهای بخش «مسابقه 
سینمای ایران» سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
اسامی نامزدهای بخش «مسابقه سینمای 
ایران» سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان ایران به  این 

شرح اعلام شدند:

اسامی نامزدهای
سیوپنجمینجشنواره

ی فیلمنامه «ایلیا، جستجوی
رمان»

برای فیلمنامه «سینگو»
ش زمزم» برای فیلمنامه «قهرمان

فیلم «آلفا و ربات نابودگر»
۲. «ابراهیم نورآورمحمد» برای جلوه های

بصری و فیلمبرداری فیلم «ملکه آلیشون»
وووولولووهولووولوهووووولولولووووولوووولوهوولوهلوووووولوهلوه های بصری فیلم ۳. «سیدعلی موسوی نژاد» برای ج

«ایلیا، جستجوی قهرمان»

و هنریفنی و هنری

کوتاه
پویانمايى

کوتاه
داستانی

نامزدهای جشنواره سی و پنجم در دو 
بخش «پویانمایی کوتاه» و «داستانی 
کوتاه سینمای ایران» سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 

نوجوانان ایران اعلام شدند.

معاون فره࠳ی، ݥ݈حی و 
ورزشی شهرداری اصفهان 

 کمال حیدری

نامزدهای بهترين بازيگر کودک و نوجوان
۱. «امیررضا اسماعیلی» برای فیلم «ملکه 

آلیشون» 
۲. «حدیث ابوصافی» برای فیلم «سینگو» 

۳. «امیرحسین بیات» برای فیلم «کاپیتان»
۴. «نیکو حشمت» برای فیلم «قهرمان من»
۵. «ابراهیم زاروزهی» برای فیلم «سیارک»

۶. «رایان لطفی» برای فیلم «در آغوش درخت»

بهترين
بازيگری

رئیس سازمان سینمایی با داوران و 
خبرنگاران کودک و نوجوان فیلم دید

محمد خزاعی، رییس سازمان سینمایی کشور 
چهارشنبه (۱۹ مهرماه) در حاشیه برگزاری 
سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان اصفهان با حضور در 
سالن هایی که به نمایش آثار حاضر در 
جشنواره اختصاص دارد با بچه ها دیدار کرد. 
پاسخ به سوالات داوران و خبرنگاران کودک 
و نوجوان در پردیس سینمایی ساحل که به 
دختران اختصاص دارد، هم بخش دیگری از 

این دیدار را شامل می  شد.  

 به سمت قله
تا پیروزی نهایی

داوران و خبرنگاران کودک و نوجوان حاضر در 
جشنواره سی  وپنجم فیلم های کودک و نوجوان 
همبستگی خود را با کودکان غزه اعلام کردند.  
حاضران کودک و نوجوان در سالن ها با 
پلاکاردهایی در دست که روی آن ها جمله 
«به سمت قله تا پیروزی نهایی» نقش 
بسته بود، ضمن اعلام همبستگی خود با 
کودکان و نوجوانان غزه، این پیام امیدبخش 

را که قسمتی از آن شعار جشنواره امسال را 
شامل می شد، به همسالان مظلوم خود در 

سرزمین های اشغالی انتقال دادند. 
همچنین رئیس سازمان سینمایی ضمن بازدید 
از سینماهای میزبان جشنواره، با کودکان و 
نوجوانان حاضر در پردیس سینمایی ساحل و 

چهارباغ در انتقال این پیام همراهی کرد.

 اشتیاق زیادی دیدم که جشنواره هر 
سال برگزار شود

خزاعی در بازدیدش از سینماها همچنین 
نظر داوران کودک و نوجوان درباره آثاری که 
دیده اند، در بخشی از این دیدار خطاب به 
حاضران گفت: «همه بچه های سینما و همه 
همکاران من زحمت می کشند که بتوانند 
فیلم های بسیار خوبی تولید کنند تا شما 
با خانواده ها ببینید و لذت ببرید و انشاالله 
بتوانید در طول سال هم از فیلم های مختص 

سینمای کودک و نوجوان لذت ببرید.» 
همچنین او در پاسخ به پرسش یکی از 
خبرنگاران نوجوان که از برگزاری هر ساله 

جشنواره پرسید، بیان کرد: «من اشتیاق 
زیادی دیدم که جشنواره هر سال برگزار شود. 
انشاالله دوستان ما در بنیاد سینمایی فارابی 
برنامه ریزی می کنند که جشنواره در هرسال 

پرشکوه تر از سال قبل برگزار شود.»  
رئیس سازمان سینمایی ضمن تشکر از حضور 
داوران و خبرنگاران نوجوان و ابراز امیدواری 
برای برگزاری هرچه باشکوه تر این رویداد، 

در سالن ساحل گفت: «ممنونم، معلوم 
است که جشنواره، جشنواره موفقی بود و 
در این خصوص باید از آقای زین العابدین و 
همکارانشان در بنیاد سینمایی فارابی تشکر 

کنم..» 

 درخواست سراسری شدن جشنواره
 یکی از حاضران در سالن سینما ساحل از 

رئیس سازمان سینمایی کشور درخواست کرد 
که نشاطی که به واسطه برگزاری جشنواره 
در اصفهان بین کودکان و نوجوانان این شهر 
ایجاد می شود در همه کشور و برای همه 
کودکان و نوجوانان کشور وجود داشته باشد 
و همزمان در سایر استان ها هم برگزار شود. 
در ادامه دیدار رو رئیس سازمان سینمایی با 
داوران و خبرنگاران نوجوان، نوبت به بازدید او 

از سالن سینمایی چهارباغ رسید. 
او در این دیدار چند دقیقه ای در کنار داوران 
پسر کودک و نوجوان به تماشای یکی از 
فیلم های در حال اکران نشست و سپس 
به باقی پرسش های خبرنگاران نوجوان سی 
و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم های 

کودکان و نوجوانان پاسخ داد. 
در این دیدارها حبیب ایل بیگی معاون 
نظارت و ارزشیابی سازمان سینمایی، سید 
مهدی سجادی عضو هیات عامل و خزانه دار 
بنیاد سینمایی فارابی، یزدان عشیری مدیر 
کل روابط عمومی سازمان سینمایی، کمال 
حیدری، معاون فرهنگی شهرداری اصفهان، 

میثم بکتاشیان مدیر اجرایی جشنواره در 
اصفهان، صدیقه چگونیان مسئول کمیته 
داوران سی و پنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان استان اصفهان 
و سید مصطفی حسینی مدیر موسسه 
سینماهای حوزه هنری هم رئیس سازمان 

سینمایی را همراهی کردند.

 به سمت قله تا پیروزی نهایی
همچنین در این دیدار و در آخرین روز نمایش 
فیلم های شرکت کننده در این رویداد، داوران 
و خبرنگاران کودک و نوجوان در سالن های 
ساحل و چهار باغ کشتار بی رحمانه کودکان 
غزه را محکوم کردند. حاضران کودک و نوجوان 
در سالن ها با پلاکاردهایی در دست که روی 
آن ها جمله «به سمت قله تا پیروزی نهایی» 
نقش بسته بود، ضمن اعلام همبستگی خود 
با کودکان و نوجوانان غزه، این پیام امیدبخش 
را که قسمتی از آن شعار جشنواره امسال را 
شامل می شد، به همسالان مظلوم خود در 

سرزمین های اشغالی انتقال دادند. 

ی م ی ن وجو و و ن ر بر

سينما،  بچه ها، سكانس همبستگی

ن  
زه 
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ن المللی شماره ۶ نش݈ه سی  و پنجمین جشنوارهܵ 

فیلم های کودکان و نوجوانان

٢

با اعلام دبیر سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان، نکوداشت 
«آتیلا  فقید  هنرمند  دو 
پسیانی»  و «فردوس کاویانی» 
به برنامه نکوداشت های آئین 
پایانی جشنواره اضافه شد. 
بدون شک این یکی از بهترین تصمیم ها و برنامه 
ریزی های بود که برای این دوره از جشنواره صورت 
گرفت. بازیگرانی که اتفاقا هر دو با حضور در یک 
برنامه کودک و نوجوان در تلویزیون به شهرت 
رسیدند و هم بازی هم بودند. دو برنامه «محله برو 
بیا» و «محله بهداشت» در بین کودکان محبوبیت 
پیدا کرد و به عنوان دو کار موفق در برنامه سازی 
کودک شناخته می شود. «محله برو بیا»با هدف 
آشنایی بچه ها با واژه «قانون» و کاربردش در زندگی 
روزمره  ساخته شده بود و در آن، سرگرمی در خدمت 
مهارت آموزی قرار گرفته بود و از طریق نمایش و 
بازی با ساختاری جذاب و تماشایی به بچه ها ارائه 

می شد. 
از دیگر نکات قابل تأمل این مجموعه، سرودها و 
ترانه هایی بود که بچه ها در طول هر قسمت 
می خوانند. در واقع از همه عناصر و ظرفیت هایی که 
برای مخاطب کودک جذاب بود استفاده می شد تا به 

میانجی نمایش به او آموزش دهند. 
«محله بهداشت» هم که با تیتر «برنامه ای جالب و 
دیدنی و عبرت آموز یا محله بهداشت» آغاز می شد 
یک سال بعد یعنی در سال ۱۳۶۳ از تلویزیون 
پخش شد که بازهم فردوس کاویانی و اتیلا پسیانی 
از جمله بازیگران آن بودند. هر دوی این برنامه ها در 
جذب مخاطب کودک موفق بودند و توانستند با درهم 
آمیختن «نمایش» و «آموزش» هم برنامه ای سرگرم 
کننده و با نشاط بسازند و هم مهارت های زندگی را به 

کودکان بیاموزند. 
شیوه ای که نه فقط در برنامه سازی کودک بلکه در 
مدارس و نظام آموزشی هم باید مورد استفاده قرار 
بگیرد. کودکان امروز در جامعه ای پیچیده تر زندگی 

می کنند که به مهارت های بیشتری نیاز دارند. 
یکی از دلایل جذابیت برنامه هایی مثل «محله برو 
بیا» و «محله بهداشت» حضور بازیگران توانمندی 
مثل مرحوم فردوس کاویانی و آتیلا پسیانی بودند 
که فهم دقیقی از زبان کودکانه در نقش آفرینی 
داشتند. سینمای کودک و نوجوان و برنامه سازان 
این حوزه می توانند با رجوع به میراث هایی که این 
برنامه ها و سازندگانش بر جای گذاشتند به بازتولید 
آثاری از این دست متناسب با مقتضیات کودک 
امروز دست بزنند. حالا این دو برنامه، یک سرمایه 
و پشتوانه هنری برای سینمای کودک و نوجوان 

ماست.

هنرمندان و مهمانان 
جشنواره در ضیافت 
شهردار اصفهان

جمعی از هنرمندان، داوران و مهمانان سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، 
در ضیافت شهردار اصفهان در عمارت شهسواران 
حاضر شدند. در این دیدار علاوه بر مسئولان شهر 
اصفهان، محمد خزاعی رئیس سازمان سینمایی و 
مجید زین العابدین دبیر جشنواره هم حاضر بودند. 
در ابتدای این مراسم دکتر علی قاسم زاده شهردار 
اصفهان گفت: خوشحالی خودم را از برگزاری جشنواره 
فیلم کودکان و نوجوانان در شهر اصفهان ابراز می کنم. 
امیدوارم در دوره های بعدی شاهد حضور کودکان از 

سراسر ایران و جهان در اصفهان باشیم.
در ادامه این دیدار، جمعی از داوران بخش بین الملل 
نکاتی را درباره این دوره از جشنواره مطرح کرده و 
تجربه خود را از حضور در ایران و شهر اصفهان با 

حاضران در میان گذاشتند.
مونیکا واهی، داور بخش بین الملل از کشور هند 
ضمن ابراز خوشحالی از حضور در جشنواره گفت: 
ما در عصری زندگی می کنیم که نیاز به صبر و تحمل 
داریم و زمانی که از کودکان حرف می زنیم، صبر و 
رواداری اولین نکته ای است که باید به آن توجه 
کنیم. هوانگ جان دیگر داور این بخش از چین 
نیز گفت: از مسئولان برگزاری این رویداد خوب و 
مهم سپاسگزارم. می دانید که چین و ایران دو کشور 
با سابقه تمدنی کهن هستند و از دیرباز دوست و 
همراه یکدیگر بودند. هر دو کشور دارای جهان بینی 
و ایدئولوژی های مشترک هستند. ابن جشنواره 
فرصت خوبی را ایجاد کرد تا درباره کودکان که آینده 
سازان جهان هستند با یکدیگر صحبت و تبادل نظر 
کنیم. در ادامه نیز چند داور دیگر حاضر در بخش 
بین الملل این جشنواره و همچنین علیرضا خمسه 
درباره اهمیت برگزاری این جشنواره به سخنرانی 

پرداختند.

هم محله ای ها

امیدوارم در جشنواره۳۶ 
زاینده رود زنده باشد

کودکی با حرکت خمپاره ها، در گهواره اش به خواب رفت! 

࠲اه 

محمد فیلی در حاشیه سی وپنجمین جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان و نوجوانان در گفت وگو با مهر گفت: 
بچه ها از بزرگ ترها باهوش تر هستند و فیلم ها را با دقت 
خاصی تماشا می کنند، بنابراین باید در حوزه کودکان 
کارشناسی شده کار کنیم. امیدوارم سی و ششمین 
جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان در حالی برگزار 
شود که زاینده رود زنده باشد و ما صدای جاری بودن آن 

را بشنویم.

وقتی به تصویر بی جان کودکان 
غزه نگاه می کنیم، جوش و 
جانمان  به  غم وار  خروشی 
می افتد. بغض شاید هم کینه 
را می گیرد. دندان  دامانمان 
بهم می فشاریم و می دانیم 
که کاری از دست مان ساخته 
نیست. کارگردان های سینما نیز با تجربه کردن این 
حس دست به خلق آثاری زده اند که در تاریخ سینما 

به عنوان ضدجنگ ترین فیلم ها شناخته می شوند. 
آثاری که به مثابه سوگنامه ای تصویری اند. مهم ترین 
کرم های  آن ها «مدفن  یادماندنی ترین  به  و 
شب تاب» است. داستان این انیمه جنگ را از نگاه 
یک نوجوان روایت می کند. سینمای مستند هم 
بدون تعارف و  واهمه چهره سیاه جنگ را برملا 
می کند. دوربین در مستندهای جنگی روی دست 

فیلم بردار حرکت می کند . ظلم را رصد می کند. 
کودکان زخمی را که با گریه و فغان در جست وجوی 

خانواده شان هستند، نشان می دهد. برخی از 
تماشای آن هراس دارند. برخی هم به ارزش 
دراماتیک آن پی می برند. دچار کاتارسیس می شوند 
و از ته دل جنگ را نفرین می کنند. تلاش هایی 
شایسته انجام شده و حتی جان بعضی از فیلم سازان 
برای به تصویر کشیدن موقعیت های جنگی در نوار 
غزه به خطر افتاده است. اما در هر صورت معنایی 
که بر پرده نقره یا قاب تلویزیون شکل می گیرد، با 

مشاهده واقعی آن زمین تا آسمان فرق می کند!

در اولین برخورد ستاد جشنواره با نمایندگان روس صحبت از سینمای 
مینی مالیسم و عباس کیارستمی شد . دست اندرکاران شرکت 
«روسکینو» تاثیر کیارستمی و آثارش را، تاثیری جهانی و مادام العمر 
بر این هنر می خواندند. شباهتی که میان مینی مالیست های روس و 

آثار عباس کیارستمی است، این برخورد را به پایان رساند.

ݳثیر مادام العمر 
کیارستمی

ت
ش
ددا
یا

دیروز نمایندگان کمپانی «روسکینو» و «رد اسکوئر» برای برگزاری نشست 
و گفت وگو به اصفهان آمدند.  تمام بحث  آن ها حول یک محور بود. توسعه 
همکاری با ایران. شرکت های تولید و پخش روسیه متوجه پتانسیل بالای 
صنعت فیلم سازی در ایران شده اند. از این رو قصد دارند به نحوی پیوند 

خود را با سینمای این کشور محکم کنند. ت ها
شس

ن

در مسیر 
توسعه

ت ها
یس

مال
نی 

می
گزارش

فیلم های کودک 
و نوجوان در 
ردیف فیلم های 
آموزگار هستند و 
انسانیت، فرهنگ 
و روش درست 
زندگی کردن را به 
بچه ها می آموزند.

نشست مجید زین العابدین دبیر سی و پنجمین 
و  کودکان  فیلم های  بین المللی  جشنواره 
نوجوانان با داوران بخش بین الملل این رویداد 
با حضور علیرضا خمسه از ایران، مونیکا واهی 
از هندوستان، یرژی موسکوویچ از لهستان، 
ملیکا زعیری از فرانسه، ماریا بزنکووا از روسیه

 و آزاده شکوری راد داور سیفژ از ایران، چهارشنبه 
۱۹ مهرماه در اصفهان برگزار شد. 

زین العابدین در ابتدای این نشست ضمن 
جشنواره  گفت:  داوران  به  خوش آمدگویی 
فیلم های کودکان و نوجوانان به علت همه گیری 
ویروس کرونا چهار سال متوقف بود و برگزاری 

مجدد آن حائز اهمیت است.
باعث  رویداد  این  نشدن  برگزار  طبیعتا   
توقف تولیدات کودک و نوجوان شده بود و 
برگزاری جشنواره مشوقی ست تا سینماگران 
ما در ایران به تولیدات این حوزه توجه بیشتری 

کنند. 
او ادامه داد: برخلاف توقف چهار ساله این 
رویداد، در بخش بین الملل شاهد استقبال 
خوبی از سوی کشورهای دیگر بودیم، طبیعتاً شما 
که فیلم ها را دیدید، می توانید قضاوت دقیق و 
جامع تری داشته باشید. همچنین امیدوارم این 
آشنایی دوام داشته باشد و بتوانیم همکاری های 
گسترده تری در حوزه بین الملل سینمای کودک و 

نوجوان داشته باشیم. 

 تلاش برای تولیدات مشترک 
در حوزه کودک و نوجوان 

در ادامه ملیکا زعیری، داور فرانسوی اظهار کرد: یکی 
از اهداف من این است که با دیگر جشنواره های 

کودک و نوجوان در سراسر دنیا 
همکاری متقابل داشته باشم و 
فیلم های دیگر کشورها را بررسی 
کنم تا بتوانیم با کشورهایی که در 
سینمای کودک و نوجوان فعالیت 
دارند، تولید مشترک داشته 

باشیم. 
مونیکا واهی داور هندی نیز 
در این نشست عنوان کرد: از 
دعوت شما تشکر می کنم، مردم 
هندوستان، نه فقط درباره مردم 
بلکه درباره فرهنگ و تاریخ ایران 
هم بسیار مشتاق هستند، وقتی 
که برای حضور در این جشنواره 
دعوت شدم و این مساله را با 
دوستانم به اشترک گذاشتم، 
آن ها حسادت کردند و گفتند 
که چرا فقط تو باید به اصفهان 
زیبا بروی، از من خواستند که 
زیادی  عکس های  برای شان 

بگیرم. 
این داور درباره فیلم های ایرانی 

مطرح کرد: بودن در جشنواره های ایرانی برای من 
حائز اهمیت است چراکه در طول رویداد و دیدن 
آثار، با داستان هایی مواجه می شویم که نه تنها 
درباره کشمکش های میان ۲ انسان بلکه داستان 
کشمکش میان انسانیت است؛ 
انسان هایی که مقابل نابرابری 
و تبعیض ایستادگی می کنند. 
همکاران بنیاد سینمایی فارابی 
هستند  من  عزیز  دوستان 
که همیشه و در هر لحظه ای 

بهترین ها را رقم می زنند. 

 تعامل فرهنگی
با اکران فیلم

ماریا بزنکووا دیگر داوری بود 
که درباره حضور در ایران بیان 
کرد: کار با فارابی همیشه باعث 
مباهات است، خیلی خوشحالم 
که توانستم برای اولین بار به 
ایران سفر کنم و در این کشور 
حضور داشته باشم. حضور در 
ایران و این جشنواره برای من 
بسیار اهمیت دارد چراکه می توانم 
فیلم های زیادی را تماشا کنم. 
من دبیر برنامه ریزی یک جشنواره 
کودک و نوجوان در روسیه هستم 

و هر سال تلاش می کنیم که از ایران فیلمی داشته 
باشیم. 

در ادامه آزاده شکوری راد داور سیفژ از ایران عنوان 
کرد: سیفژ یک مرکز بین المللی برای پیوند دادن 
سینماگران کودک سراسر دنیاست. این شبکه 
بزرگ سینماگران کودک و نوجوان، بزرگ و بزرگ تر 
می شود و ما می توانیم در سراسر دنیا فیلم های 
ایرانی را معرفی کنیم و فیلم های دیگر کشورها را در 

ایران نمایش دهیم. 

 از همه فیلم ها لذت بردم
یرژی موسکوویچ در ادامه اظهار کرد: سه فیلم در 
بخش مسابقه بلند این رویداد داشتیم . پیش از 
حضور در هر جشنواره ای، اولین چیزی که در پس 
ذهن من وجود دارد، این است که از همه فیلم ها 
لذت ببرم، بعد آن ها را داوری کنم. در جشنواره های 
متفاوت، نمی توانید از همه فیلم ها لذت ببرید اما در 
این جشنواره من تقریبا از همه فیلم ها لذت بردم 
پس می توان گفت که انتخاب هوشمندانه ای در 

انتخاب آن ها بوده است. 
این داور بین الملل عنوان کرد: جشنواره فیلم 
لهستان بسیار به این جشنواره نزدیک است و 
دوست دارم بتوانم برنامه ریزی ای داشته باشیم که 
فیلمی از ایران برای حضور در دوره بعدی آن وجود 
داشته باشد. امیدوارم این برنامه ریزی با همکاریی 

شما صورت گیرد. 

 تجربه شیرینی داوری
علیرضا خمسه هم در این جلسه بیان کرد: هر کدام 
از داوران حاضر در این بخش دارای سابقه بسیاری 
در کشورهای خودشان هستند که حضورشان 
برای جشنواره فیلم های کودکان و نوجوانان خیلی 

ارزشمند است.
او یادآور شد: داوری فیلم های امسال تجربه خیلی 
خوبی بود، ۴۰ سال است که چرخ سینمای کودک و 
نوجوان می چرخد و من از ابتدا با آن همراه بودم به 
همین دلیل نگاه من با دیگر همکارانم تفاوت دارد 
و توقع دارم که این جشنواره با توجه به تجربه ای 
که کسب می کند، سال به سال بهتر شود و رونق 

بیشتری به دست آورد. 
هیچ جشنواره ای در هیچ جای دنیا بی نقص نیست 
اما بنظرم این رویداد خیلی خوب برگزار شد و 

فیلم های خوبی را شاهد بودیم.

برگزاری 
جشنواره مشوق 

سینماگران حوزه 
کودک است 

برگزار نشدن این رویداد 
باعث توقف تولیدات 
کودک و نوجوان 
شده بود و برگزاری 
جشنواره مشوقی ست تا 
سینماگران ما در ایران به 
تولیدات این حوزه توجه 
بیشتری کنند.

مهم ترین خصیصه 
فیلم های کودک و 
نوجوان ایرانی پایان بندی 
خوب شان است که به 
سمت شادی می روند و 
باعث ایجاد فرح و شادی 
در کودکان و نوجوانان 
می شود

امیررضا مافی چهارشنبه نوزدهم مهر ماه در 
نشست پرسش و پاسخ فیلم «مسافری از 
گائورا» در پردیس سینمایی ساحل با ابراز 
خرسندی از بودن در کنار خبرنگاران نوجوان 
اظهار کرد: از اکران انیمیشن لوپتو بازخورد 
مثبتی گرفتیم و در سال جاری و سال های 
آینده نیز برنامه اکران انیمیشن هایی 
همچون مسافری از گانورا، رویا شهر، یوز و 

سفر به تاریکی را داریم. 
تعداد  می کنیم  تلاش  داد:  ادامه  وی 
فیلم های پویانمایی در فصول متنوع اکران 
به قدری زیاد باشد که کودکان و نوجوانان 
فرصت انتخاب پیدا کنند زیرا فیلم انیمیشن 
و سینمای امروز مهم ترین دستاورد برای 

رشد فرهنگی ما است.
مدیر مرکز انیمیشن سوره با اشاره به اینکه 
سینما ازآن کودکان و نوجوانان است، 
تصریح کرد: سینما از این به بعد برای 

کودکان و نوجوانان است و این مخاطبان 
باید سالن های سینما را پر کنند زیرا 

بزرگ ترها ترجیح می دهند فیلم ها را 
در تلویزیون ببینند. ما وظیفه 

داریم ساخت فیلم هایی از 
جنس فیلم «مسافری از 

گائورا» را تسهیل کنیم 
تا فیلم های انیمیشن با 
کیفیت و ژانرهای متنوع 
برای کودکان و نوجوانان 

ساخته شود.
وی با بیان اینکه آینده از 

آن این نوجوانان است، 
هم سن  وقتی  ما  افزود: 

خبرنگاران نوجوان بودیم، آرزوی 
بودن در موقعیت های اکنون این 

نوجوانان را داشتیم و نوجوانان باید از این 
موقعیت بهره ببرند.

تهیه کننده و کارگردان فیلم «ایلیا، جستجوی 
قهرمان» گفت: کودکان و نوجوانان ما باید 
به یک شهود در جنگ شناختی برسند، 
بنابراین تماشای این فیلم می تواند بسترساز 

برای این امر باشد. 
سیدعلی موسوی نژاد -چهارشنبه نوزدهم 
مهرماه- در نشست نقد فیلم سینمایی 
«ایلیا، جستجوی قهرمان»، اکران شده 
در سی و پنجمین دوره جشنواره فیلم های 
کودکان و نوجوانان اظهار کرد: بازی های 
کامپیوتری مسئله مهمی است که به آن 
پرداخته نمی شود، این موضوع دغدغه ما 
بود و سال های متمادی به دنبال ساخت 
تولیدی در این زمینه بودم. وی افزود: بر 
اساس آمار، ما ۴۰ میلیون گیمر در کشور 
داریم که ۵ میلیون نفر آن حرفه ای هستند 
و بخش عمده آن کودکان و نوجوانان. حالا 
سؤال این است که وضعیت بغرنج کودکان و 

نوجوانان امروز و تاثیری که این بازی ها روی 
آن ها دارد بررسی شده است یا نه.  

تهیه کننده و کارگردان فیلم 
«ایلیا، جستجوی قهرمان» 

با بیان اینکه بازی های 
کامپیوتری تعاملی و خطیر 
است، گفت: بازی های 
کامپیوتری جذاب است 
و اگر بخواهیم به عنوان 
یک ژانر به آن نگاه کنیم 
فضای گسترده ای برای 

تولید فیلم در این زمینه 
وجود دارد.  

وی با تاکید بر لزوم پرداختن به 
جنگ شناختی اظهار کرد: کودکان 

و نوجوانان ما باید به یک شهود در جنگ 
شناختی برسند، بنابراین تماشای این فیلم 

می تواند بسترساز برای این امر باشد.

کارگردان فیلم «سینگو» با بیان اینکه ترسی 
از کشف استعدادها ندارم گفت: سئوال 
اصلی این است که بعد از فیلم 
چه بلایی بر سر بازیگر کودک 
می آید. مسئولان باید این 

استعدادها را حفظ کنند. 
محمدی  علیرضا   
چهارشنبه نوزدهم مهرماه 
در  نشست نقد فیلم 
سینمایی «سینگو»، اکران 
شده در سی و پنجمین 
فیلم های  جشنواره  دوره 
کودکان و نوجوانان اظهار کرد: 
یکی از دلایلی که باعث شد به 
سینما علاقمند شوم، انجام کار گروهی 
بود، به همین خاطر دوست داشتم همکاران 

من در این فیلم، الان در کنار من بودند. 
وی افزود: جای جای کشور ما هویت 

ویژه ای دارد. پرداختن به هویت هر منطقه 
جغرافیایی در تولیدات سینمایی موضوعی 

حائز اهمیت است. 
او گفت: «سینگو» در مناطق مختلفی از 
جزیره قشم کار شد. زبان، پوشش، آداب 
و رسوم آن منطقه در فیلم مورد توجه قرار 
گرفت، ضمن اینکه ما در این فیلم به نوعی 
به معرفی خرچنگ در حال انقراض به نام 

سینگو پرداختیم. 
وی ادامه داد: اینکه یک قهرمان دختر از 
کشور ما شجاعانه به اشتباه خود اعتراف 
می کند اهمیت دارد و بازخورد من از داستان 

اصلی فیلم جذاب بود. 
وی با بیان اینکه ۲٠ روز پیش تولید و ۳٠ روز 
تولید فیلم به طول انجامید، گفت: ما حدود 
پنج، شش ماه به منطقه رفت و آمد داشتیم 
تا شرایط فیلمبرداری مهیا شود. بازیگران این 
فیلم نیز به جز یک نفر همگی بومی بودند.

نشست خبری فیلم «آلفا و ربات های 
نابودگر» عصر دیروز در سالن حافظ 

پردیس سینمایی ساحل برگزار شد. 
در این نشست که با حضور 
کارگردان،  قدیری  شهرام 
بهروز نشان تهیه کننده و 
و  خبرنگاران  از  تعدادی 
داوران کودک و نوجوان 
سحر  بود،  همراه 
خبرنگاران  از  قناعتی 
حوزه فرهنگی اجرای آن 

را بر عهده داشت. 
با  و  جلسه  ابتدای  در 
توجه به سوالات خبرنگاران 
نوجوان، شهرام قدیری 

توضیحاتی ارائه کرد.  
او در ابتدا درباره شخصیت پردازی های 
فیلم گفت: شخصیت های داستان زیاد 

بود و از ابتدا می دانستیم کدام شخصیت 
قرار است داستان را روایت کند و کدام 

شخصیت ربات را راه بیاندازد. 
او در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران 
نوجوان که معتقد بود فیلم قابلیت تبدیل 
به سریال را دارد، ادامه داد: بله اتفاقا 
از فیلم یک سریال هفت قسمتی ساخته 
شده که به زودی در یکی از سکوهای 

اینترنتی به نمایش درخواهد آمد. 
کارگردان «آلفا و ربات های نابودگر» 
درباره گریم سبک آشا محرابی به عنوان 
یک اهریمن خاطر نشان کرد: اتفاقا 
گریمورهای ما گریم های مختلفی برای 
این شخصیت طراحی کرده بودند اما 
حقیقتا ترسیدیم که بچه ها بترسند و فضا 
برایشان رعب آور شود به خاطر همین 
دوری  ترسناک  و  سنگین  گریم های  از 

کردیم. 

«مسافری از گائورا» یک دسݴورد است

حسرت در ࠲اه تماشاگران خارجی «سی࠳و»«ایلیا، جستجوی قهرمان»یک  فیلم ضد صهیونیستی

« آلفا و ݓات های نابودگر» در گیشه  
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نشست دبیر جشنواره سی و پنجم 
با داوران بخش بین الملل

به یاد فردوس کاویانی و آتیلا پسیانی 

 رضا صائمی

منݤد سینما

بازتاب رسانه

 محراب توکلی

رمندان و مهما
࠲اه 
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٣
ن المللی شماره ۶ نش݈ه سی  و پنجمین جشنوارهܵ 

فیلم های کودکان و نوجوانان

اتفاقی که هر سال 
رنگ و بوی متفاوت تری 
به جشنواره می دهد، 
حضور داوران کودک 
و نوجوان است. به 
بهانه همین ماجرا به 
گفت وگو با تعدادی 
نشستیم  داوران  از 
تا نظرشان را درباره 
مختلف  موضوعات 
جشنواره با ما در میان 

بگذارند.

سينما و 
جهانی که 

کودکان 
ساختند

 مهسا بهادری

هفته سوم مهر به نام «هفته 
ملی کودک» نامگذاری شده 
است، سینمایی که به دلیل 
اهمیتی که این قشر، یعنی 
کودکان در آینده و سرنوشت 
کشور دارند، قدر و قیمت 

فراوانی دارد. 
فیلم کودک می تواند مهمتر از اسباب بازی ها، 
بازی های کامپیوتری و سایر صنایع فرهنگی و حتی 
کتاب باشد؛ چرا که کودکان امروز غالبا به شدت 
بصری هستند و وقتی با شخصیت های مطرح در 
داستان فیلم همذات پنداری کنند، سبک زندگی 
و تفکر شخصیت محبوب خود را می پذیرند و پس 
از آن، بازی، کتاب، اسباب بازی، پوستر و سایر 

محصولات مرتبط با آن را مصرف می کنند. 
اما در این میان از طریق همین فیلم ها و 
جشنواره ها در حوزه های تخصصی می توان موارد 
و معضلات اجتماعی بسیاری را آسیب شناسی 
کرد و برای ارتقای سلامت جامعه از آن بهره 
گرفت. به همین بهانه هم به گفت وگو با سید 
حسن موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاران 
اجتماعی ایران پرداختیم و او از اهمیت برگزاری 
جشنواره فیلم کودک و نوجوان می گوید و آن را 
شایسته می داند و درباره جایگاه سینمای کودک 
و نوجوان و تاثیر گذاری آن هم توضیحاتی را ارائه 

می دهد.  
موسوی چلک درباره اهمیت سینما روی ارتقای 
سلامت روانی جامعه می گوید: یکی از حوزه هایی 
که می تواند روی ارتقای سلامت روانی و اجتماعی 
کودکان و نوجوانان نقش داشته باشد حوزه 
فرهنگی است که سینما و هنر هم بخشی از آن 
شمرده می شود در حوزه کودک سینما یک ظرفیتی 
است که می تواند نقش های مختلف ایفا کند. 
اهمیت این نقش ها بسیار بالا است و به همین 
دلیل هم به چند مورد از آن اشاره می کنم؛ وظیفه 
اول، بخشی از وظیفه سینما در حوزه کودک تهیه 
فیلم هایی است با ماهیت آموزشی و پیشگیری 
ساخته و اکران می شود، اما نکته قابل تاکید توجه 
به شرایط مخاطب است؛ گاهی اوقات برای کودکان 
فیلم و برنامه ساخته می شود و گاهی هم محتوا 
برای افرادی تولید می شود که با کودکان در ارتباط 
هستند، مثل والدین، مربیان، معلمان و بخش های 
دیگر پس نکته اولی که حائز اهمیت است 

مخاطب شناسی و ارائه محتوای درست است. 
او در توضیح نکته  دوم می گوید: مسئله دوم نحوه 
پردازش به آسیب های اجتماعی در حوزه رسانه و 
هنر است و این کار روش جذابی است چرا که کار 
دیگر سینما می تواند ساخت مستندهایی خاص 
با رویکرد ایجابی باشد. ضمن اینکه این محتواها 
می تواند به صورت مستقیم یا غیر مستقیم، آن 
هم در زمینه فیلمنامه ها اعمال شود. اهمیت 
فیلمنامه در زمینه پرداخت به معضلات کودکان 
آنجایی است که نویسندگان خودشان موضوع 
فیلمنامه را بدانند و به قدر کافی به آن رویکردی 
که می خواهند به آن بپردازند، نزدیک و آشنا باشند 
و برای این کار هم لازم است حتما از انجمن ها، 
افراد  و  پژوهشگاه ها  خبرگان،  کارشناسان، 
متخصص کمک بگیرند و برای مشاوره صحیح یک 
تیم از افراد متخصص داشته باشند، این گروه 
باید وجود داشته باشد چون معضلات چند وجهی 

است و باید به همه ابعاد آن پرداخته شود. 
این کارشناس درباره روش های مطالبه  گری از 
سینما توضیح می دهد: مسئله سومی هم وجود 
دارد و آن این است که اگر می خواهیم از ظرفیت 
سینما استفاده کنیم، باید به صورت مستقیم و 
غیر مستقیم این مطالبه گری و پرسش گری انجام 
شود. چون حوزه سینما و از اساس فرهنگ و 
هنر به قدری وسیع است که می توان از تمام 
ظرفیت های آن حالا، جشنواره باشد یا هر رویداد 

دیگر استفاده کند و شرایط را بازگو کرد. 
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران درباره 
ساخت فیلم های هشداردهنده و پیشگیرانه 
و اهمیت آن در سینما توضیح می دهد: مورد 
چهارمی هم که اهمیت دارد این است که در 
خیلی از مواقع سینما و رسانه می تواند مستندها 
یا فیلم های هشداردهنده و پیشگیرانه مثل 
مجبوریم، متری شیش و نیم، حوض نقاشی و... 
ساخته شود که در خصوص مطالبه  گری عمل 
می کنند. نکته مهم سینما هم این است که این 
رسانه گاهی می تواند هشدار دهنده باشد، گاهی 
پیشگیرانه و گاهی هم راهکاری برای بهبود شرایط 

به صورت مستقیم یا غیر مستقیم ارائه دهند. 
او در پایان و درباره تاثیر سینما روی کودکان 
می گوید: تاثیرگذاری سینما در حوزه کودک 
و نوجوان چند وجهی است و نباید سینما و 
جشنواره های این چنینی را صرفا به چشم سرگرمی 

نگاه کرد و به راحتی از آن عبور کرد.

ارݣا سلامت روانی و اجتماعی 
کودکان و نوجوانان در سایه 

جشنواره کودک 

میݔانی حرم ݑنܩه اصفهان 
از مخاطبان جشنواره

جشنواره ها سینما را زنده ࠲ه می دارند

ان ت لا ݣا

گفت و گو

فیلم های سی پنجمین جشنواره کودک و نوجوان در آستان 
مقدس حضرت زینب خواهر امام رضا(ع) با حضور جمعی 

از توانمندان مرکز بهزیستی اکران شد.
به گزارش ایمنا، بر اساس راهبرد تحقق عدالت فرهنگی 
و اکران فیلم های جشنواره در مناطق مختلف شهر، اکران 
فیلم های جشنواره کودک و نوجوان در آستان مقدس 
حضرت زینب خواهر امام رضا (ع) با حضور حدود ۶۰ نفر 

از توانمندان مرکز بهزیستی و خانواده آن ها برگزار شد.

کارگاه «نگاه خاص به جشنواره آشوکینوی لهستان» 
از ژرژی ویشکو ویچ از کشور لهستان در کتابخانه 

مرکزی اصفهان برگزار شد. 
در ابتدای نشست به معنا و مفهوم «جشنواره» 
پرداخت و گفت: جشنواره یعنی جشن فیلم ها. 
یکی از مهم ترین کارهایی که مخاطبین این جشن ها  
می کنند، جشن گرفتن سینما است. برگزاری 
نشست، گفت وگو کردن و هماهنگی اکران بخشی 
از این جشنواره های سینمایی است اما محور اصلی 

سینماست. ژرژی به تعامل میان فیلم سازان و 
جشنواره ها اشاره کرد و گفت: فستیوال های مختلف 
سینمایی آثار مورد نظر خود را انتخاب می کنند و 
سپس با هنرمند سازنده اثر ارتباط می گیرند. بیشتر 

جشنواره ها چنین هستند. 
مدیر جشنواره آشوکینو در ادامه به ارتباط میان 
جامعه و فیلم های سینمایی اشاره و عنوان کرد: 
فیلم ها ابتدا از طریق سالن های سینما با جامعه 
ارتباط می گیرند. تلویزیون در مرحله بعدی است. 

دی وی دی ها بعد از آن قرار می گیرند. اینترنت تمام 
این مراحل را نابود کرده. ژرژی ادامه داد: شبکه های 
اینترنتی با انتشار فیلم های متعدد تبدیل به معضلی 
برای هنر سینما شده اند. آن ها با نمایش آثاری 
ارزشمند، فرصت تماشای فیلم های مهم را در سالن 
سینما می سوزانند. در چنین نقطه ای حضور جشنواره 
بهترین موقعیت را برای جامعه فراهم می کند تا به 
هنر سینما نزدیک شود. بنابراین جشنواره ها بهترین 
فرصت برای تعامل با سینما و سینماگران هستند. 

تنوع نامزدهای سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم کودک و 
نوجوان از نکات حائزاهمیت امسال است. سبک و گونه های متفاوتی 
از سینما در میان نامزدها احساس می شود. از این رو می توان توجه 
داوران به جنبه های مختلف سینما را شناسایی کرد. نامزدهای 
جشنواره کودک و نوجوان قدمی رو به جلو در جهت ارزش گذاری و 

تمرکز بر ژانر است.

قدمی 
رو به جلو 

امروز  در کارگاه شناخت جشنواره و اهمیت آن در سینما از شباهتی عجیب 
صحبت شد. جشنواره ها برای سینما شبیه به یک اکسیر جوانی هستند. در 
روزگاری که شبکه های اینترنتی بر تمام فیلم های خوب و بد سایه انداخته اند. 

جشنواره می تواند فرصت تماشای فیلم ها بر پرده نقره ای را فراهم کند. ه ها
ارگا

اکسیر ک
دهاجشنواره

امز
ن

 مهسا بهادری

جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان در بخش بین الملل پذیرای آثار مختلفی است که از میان حدود ۲۰۰ فیلم از سراسر جهان انتخاب شده اند. در شماره قبل تعدادی از فیلم های بخش مسابقه بین الملل معرفی 
شدند. در این بخش، به معرفی آثاری از کشورهای پرو، کانادا، روسیه، کره جنوبی، هلند و.. . می پردازیم. 

«سرزمین مادری» (۲۰۲۲) به نویسندگی و کارگردانی پارک جائه بئوم محصول کره 
جنوبی در بخش بین الملل جشنواره سی و پنجم حضور دارد. 

 این فیلم پویانمایی روایتگر داستان کریشا دختر ییتس، از قبیله کوچ نشین تندرا 
است. او برای نجات مادر بیمار خود به سخنان شمن گوش می دهد و برای پیدا کردن 
یک خرس قرمز که در رویاهایش دیده است، راهی نواحی دوردست سرزمین شمالی 

می شود . 
جائه بئوم فیلمساز ۳۳ ساله این اثر، کارگردانی فیلم های پویانمایی را از سال ۲۰۱۵ 

آغاز کرده و «سرزمین مادری» عنوان پنجمین فیلم اوست. 

«ماجراجویی در سرزمین آشا» (۲۰۲۳) به کارگردانی سوفی فارکاس بولا از کشور کانادا 
در بخش بین الملل جشنواره سی و پنجم فیلم های کودکان و نوجوانان حاضر است.   
داستان این فیلم در سال ۱۹۴۰ می گذرد؛ در یک روز زمستانی ژول و خانواده اش به خانه  
عموی خود که شهردار دهکده  ای مهاجرنشین در شمال کبک است، نقل مکان می کنند. 
ژول به دلیل یک بیماری پوستی از ثبت نام در مدرسه منع می شود و بزرگ ترین آرزوی او 
این است که درمان شود. وقتی سگ ژول به جنگل فرار می کند، او چاره ای ندارد جز اینکه 
به دنبالش برود که در راه با آشا مواجه می شود، آن ها با یکدیگر به سوی دیگر جنگل 
می رود. از دیگر آثار فارکاس بولا می توان به «وقایع نگاری دیگری» (۲۰۰۹)، «ایشتوان و 

قزل آلای پشمالو» (۲۰۱۲) و «زمانی هیولاها واقعی بودند» (۲۰۱۵) اشاره کرد.

پویانمایی «جویندگان عسل» (۲۰۲۲) به کارگردانی آنا بلاشچیک محصول مشترک 
چین و هلند است. بلاشچیک که اصلیتی لهستانی دارد، پیش از این فیلم های 
«کاراکاس» (۲۰۰۶)، «عزیزم دوستت دارم» (۲۰۱۰) و «سه پادشاه» را مقابل دوربین 

برده است. 
 این پویانمایی درباره یک توله خرس و پدرش است که راهی سفری پرمخاطره 
می شوند تا سرزمین طلایی را پیدا کنند که گفته می شود منبع بی پایان عسل است. 

بنابراین آن ها می توانند برای خرس کوچولو یک کیک تولد تهیه کنند.

«در آغوش درخت» (۱۴۰۱) ساخته بابک خواجه پاشا اولین بار در جشنواره فیلم فجر 
چهل و یکم رونمایی شد. این فیلم علاوه بر بخش بین الملل، در بخش ملی جشنواره 

سی و پنجم هم حضور دارد. 
موسیقی متن فیلم فضاسازی فیلم را کامل تر و ملموس تر کرده است.«در آغوش 
درخت» جدا از موضوع آن که به اهمیت طبیعت و ستایش خانواده می پردازد، 

سرشار از نماد است.
«در آغوش درخت» بحران پیچیده  زندگی کیمیا و فرید را روایت می کند که ۱۲ سال 
از ازدواج شان می گذرد اما بروز اتفاقی جهان زیبای فرزندان شان را به هم می ریزد، 

کودکانی که هیچ چیز جز سادگی و مهربانی را در زندگی نمی شناسند … 

«خروس وزن» (۲۰۲۲) محصول کشور پرو دیگر اثر حاضر در این بخش است. 
خانس ماتوس کاماک کارگردان این اثر، ازجمله فیلمسازان پرکار محسوب می شود 
که فعالیت های سینمایی خود را از سال ۲۰۱۵ با فیلم «شهر قدیمی» آغاز کرده 

است. 
 پرسوناژ اصلی فیلم «خروس وزن» نوجوانی شانزده ساله به نام انریکه است که 
علاقه زیادی به بوکس دارد، درست همانطور که پدربزرگش زمانی شیفته  این ورزش 
بود. انریکه و ۲ بوکسور دیگر باشگاه برای حضور در مسابقات ملی انتخاب می شوند. 
او برای این سفر به یک شناسه  معتبر نیاز دارد، اینجاست که انریکه با چند تصمیم 

مهم در زندگی خود روبه رو می شود.

پویانمایی «کاراگاه چرب و کندوی طلایی» (۲۰۲۲) به کارگردانی گریگوری وژاکین، 
کارگردان روسی است که سومین تجربه او در ساخت فیلم پویانمایی به شمار 

می رود. 
قصه این فیلم از این قرار است که ساکنان دره عسل خود را برای تعطیلات  

محبوب شان آماده می کنند. روز شهر، روزی است که همه  شهروندان فرصت دارند 
کندوی طلایی را تحسین کنند. در افسانه ها آمده است که بنیان گذاران دره عسل آن 
را پیدا کرده اند و اگر کندو ناپدید شود، هزاران بدبختی به همراه خواهد داشت. در 
شب تعطیلات، کندو به سرقت می رود و اهالی شهر تقصیر را به گردن چرب سنجاب 

می اندازند که دستیار سوفی جغد، کارآگاه شهر است…

تعداد قبل شماره در شدهاند انتخاب جهان سراسر از فیلم ۲۰۰ حدود میان از که است مختلفی آثار پذیرای بینالملل بخش در نوجوانان و کودکان ۰های

پروانه ها بر فراز جهانی بدون مرز درباره فیلم های حاضر در بخش بین الملل سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان

بخش
دوم

 محمدعرفان صدیقیان

 سطح فیلم ها 
یکی از مواردی که به یک جشنواره جایگاه و 
اعتبار می بخشد، بالا بودن کیفیت فیلم هاست 
اینکه کمیت فیلم ها کم است یا زیاد، چندان 
اهمیتی ندارد اما موضوعی که جشنواره را 
دارای ارزش و قابل رقابت می کند، کیفیت و 
سطح بالای فیلم هاست. هرقدر سطح فیلم ها 
بالاتر باشد، رقابت سخت تر می شود و همین 
ماجرا سبب می شود تا در جشنواره های بعدی 
توقع مخاطب و البته تلاش سازندگان برای 

ارائه کار با کیفیت افزایش پیدا کند.
محمدناصر العلوی دراین باره می گوید: «سطح 
فیلم ها خوب بود من همه آن هایی که دیدم 
را دوست داشتم این خیلی خوب است که 
برای ما هم فیلم می سازند تا ماهم بتوانیم به 

راحتی به سینما برویم و از آن لذت ببریم.»
عرشیا شیخ فرشی ۱۶ ساله از ایران می گوید: 
«هم در بخش ایرانی و هم بین الملل، 
فیلم هایی که به نمایش درآمد کیفیت بالایی 
داشت و در بخش ایرانی فیلم «خیابان ملک» 
و بخش بین الملل فیلم«چاک و هاک» از 

کیفیت بالایی برخوردار بود.»
نفس عالمی توضیح می دهد:« از داوران 
چیزهای زیادی یاد گرفتم چون آن ها نگاه 

خوبی به فیلم ها داشتند.»
آناشید ملک پور، ۱۰ ساله از ایران می گوید: 
«تجربه این جشنواره باعث شد تا من یاد 
بگیرم چگونه نظرم رو بیان کنم و چطور داوری 

کنم.»

 دوست داشتن فیلم ها
یکی از مواردی که همواره درباره فیلم های کودک 
و نوجوان اهمیت دارد، این است که بچه ها تا چه 
اندازه می توانند با آن فیلم ارتباط برقرار کنند، آن 
را دوست داشته باشند و مفاهیم مطرح شده در 
آن را درک کنند به همین خاطر ایت که یکی از 
ویژگی های این نوع از فیلم ها به غیر از موضوعات 
فنی، توانایی کودکان و نوجوانان در برقرای با 
فیلم و موضوع آن یکی از مهم ترین ملاک های 
سنجش اثر هنری است به همین بهانه هم سراغ 
چند داور کودک و نوجوان رفتیم تا متوجه شویم 
آیا توانستند با فیلم ها ارتباط برقرار کنند؟ و فیلمی 

که دوست داشتند کدام اثر بوده است؟  
میراز چیفچی می گوید: «فیلم سینمایی «سر 
سخت» در میان فیلم هایی که دیدم بسیار برایم 
دوست داشتنی بوده و توانسته ام با آن ارتباط 
برقرار کنم البته فیلم های دیگری هم بود اما اگر 
قرار باشد نام یک فیلم را بگویم آن «سر سخت» 

است.»
 محمدناصر العلوی ۸ ساله از عمان می گوید: «به 
نظر من فیلم «سرسخت» و فیلم «singo» بسیار 
جالب بودند. من آن ها را دوست داشتم و حس 
نزدیکی با آن ها پیدا کردم به نظر من خیلی خوب 

است اگر باز هم از این فیلم ها بسازند.»
نفس عالمی، می گوید: «من فیلم سینمایی 
«خیابان ملک» و «یک تکه ابر» را بسیار دوست 
داشتم چون آدم های جالبی داشت و درباره یک 

پسر بچه ناشنوا بود.»
تسنیم پورسعید ۱۰ ساله هم توضیح می دهد: 
«این جشنواره و داوری در آن تجربه بسیار خوبی 
را برای من داشت مخصوصا اینکه در کنار بچه های 

همسن خودم این تجربه را کسب کردم.»
رهام رسولی توضیح می دهد: « من فیلم 
سینمایی «خیابان ملک» و «کاپیتان» را بسیار 
دوست داشتم و چیزی که باعث شد «خیابان 
ملک» برای من جذاب باشد این بود که بسیار 

حال و هوای اصفهان در آن وجود داشت.»

 کیفیت برگزاری جشنواره 
اگر کیفیت برگزاری یک رویداد فرهنگی بالا باشد 
سبب می شود تا سازندگان بیشتری مایل باشند تا 
اثرشان در آن رویداد به نمایش دربیاید درست مانند 
اتفاقی که در این دوره شاهد آن هستیم، افزایش 
روز افزون کیفیت جشنواره بین المللی فیلم کودک 
و نوجوان در سی و چهار دوره سبب شده تا در دوره 
سی و پنجم، ۴۰ کشور در این رویداد حاضر باشند و 
همچنین ۹۵۸ اثر تقاضای اولیه حضور در جشنواره 
را داشته باشند، به همین دلیل هم سراغ تعدادی 
از داوران کودک و نوجوان داخلی و بی المللی رفتیم 
تا از آن ها بپرسیم نظرشان را درباره کیفیت برگزاری 
جشنواره و کیفیت آثار حاضر در نمایش جویا شویم 

که در ادامه می خوانید.
احمد میراز چیفچی، ۱۰ ساله از ترکیه می گوید: 
«کیفیت جشنواره بسیار بالاست ما از حضور افرادی 
بهره بردیم که دانش بالایی داشتند فیلم هایی دیدیم 
که با دیدنشان چیزهایی آموختیم و همه چیز اینجا با 
کیفیت بود. با بازیگران و کارگردان های بسیار خوبی 

هم آشنا شدم.»
نفس عالمی، ۸ ساله از ایران می گوید: « من بار 
دومی است که در جشنواره به عنوان داور حضور 
دارم، اهالی جشنواره زحمت زیادی کشیدند 
مخصوصا خانم چگونیان که توانستند ارتباط خوبی 

با ما برقرار کنند.»
رهام رسولی، ۱۲ ساله از ایران می گوید: « آقای 
زین العابدین، دکتر بکتاشیان، خانم چگونیان شرایط 
خوبی را فراهم کرده بودند و شرایط خوبی را در اینجا 

فراهم کرده بودند.»
جبران ناصر العلوی ۱۸ ساله از عمان می گوید: 
«جشنواره  که ما را دعوت کرده فرصت این را به ما 

داده تا تجربه  های جدیدی را کسب کنیم.»
آناهیتا راعی، ۱۰ ساله از ایران می گوید: « ااین 
جشنواره بسیار خوب بود مخصوصا اینکه کودکان 
و نوجوانان می توانستند درباره فیلم هایی که دیدند 
نظر بدهند و من احساس می کردم که به نظرم 

اهمیت داده می  شود.

بازتاب رسانه
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شماره ۶ سی  و پنجمین جشنواره ܵن المللی

فیلم های کودکان و نوجوانان

تشکیل اتحادیه مشترک فیلم های کودک آسیا میان چین و ایران 
کارگاه «تولیدات مشترک فیلم های کودکان» 
جون خوانگ از کشور چین در کتابخانه مرکزی 
اصفهان در حاشیه جشنواره فیلم های کودکان و 

نوجوانان برگزار شد. 
او در این کارگاه گفت: به محض اینکه در کشور 
چین از فیلم کودک و نوجوان یاد می شود، اولین 
ذهنیتی که برای مخاطب چینی به وجود می آید، 
سینمای ایران است که مخاطبان بسیار فراوانی 
دارد، فیلم های مختلف کودک ایرانی در کشور 

چین بازتاب گسترده ای دارند. 
خوانگ افزود: چین از ۲۰ سال گذشته تولیدات 
گسترده ای در حوزه کودک و نوجوان ساخته و در 
تولید فیلم های این حوزه یکی از پیشروان است. 
هر سال حدود ۴۰ اثر کودک و نوجوان در این 

کشور ساخته می شود.  
این داور بین المللی تصریح کرد: ذات کودکان 
و نوجوانان پر از عطوفت است، آن ها باید از 
تشنج ها دور باشند پس ساخت اثر برای این 

قشر بسیار اهمیت دارد. اگر بستری پیش بیاید 
که کودکان کشورها بتوانند با یکدیگر تعامل 
داشته باشند، دانه های صلح در همه کشورها 
کاشته می شود. او تاکید کرد: فیلم زبان صحبت 
است چراکه می تواند به عنوان شاهد واقعی ماجرا 
عمل کند و بهترین زبان برای گفت وگوست. زبان 
کودک، زبانی ست که همه می پذیرند پس می توان 
با تولید آثار کودک صلح و دوستی را به همه دنیا 

منتقل کرد. 

چه تعداد جشنواره کودک و نوجوان در 
جهان وجود دارد؟ 
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برای شرکت در این مسابقه، نام و نام 
خانوادگی و شماره تماس خود را به همراه 
پاسخ صحیح به شماره ۰۹۱۲۱۵۹۴۸۲۱ 

ارسال کنند.

این مسابقه، جایزه دارد

به  ۵ نفر از کودکان و نوجوانانی که تا 
بیشترین پاسخ صحیح را  پایان جشنواره 
در طول ایام جشنواره ۳۵ ارسال کنند، به 
قید قرعه جوایز ارزنده ای از سوی جشنواره 

اهدا خواهد شد.

مسابقه پیامکی پروانه ها + جایزه
برای مخاطبان کودک و نوجوان [۵]

مسابقه

گزارش 
تصویری

نشریه سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان

مدیرمسئول:  مجید زین العابدین
امور ارتباطات رسانه ای و اطلاع رسانی جشنواره زیرنظر:  
مصطفی محمودی سردبیر:  
علی افشار جانشین سردبیر: 
فاطمه شهدوست دبیر تحریریه:  
محمد گودرزی مدیر هنری:  

تحریریه: احمد محمداسماعیلی، فروغ گشتیل، محراب توکلی، مهسا 
بهادری، محمدعرفان صدیقیان، زینب زارع، نیلوفر عبدالهی و فریناز 

مختاری
فرهاد جاوید عکس:  
                  الهه کریمی، سالار نجفیان
نسرین ناظر، پرنیان مصطفوی مترجمان:  
شبنم محمودی طراح گرافیک و نامواره:  
تولیدات چند رسانه ای:  ایمان رحیم پور
رسول صادقی توزیع: 

با تشکر از: محمد نوری، سیامک صدیقی، کیکاووس زیاری، رضا صائمی، 
احسان رحیم زاده، حمیدرضا کتیرایی، محمد سلیمانی، داریوش ململی، بابک 

بیات، علی رخشانی، بابک بزاز، حرمت روانبد، امیر دلفانی و  ساناز مودّت

المرشحون لقسم 
الافلام الروائیه الطويلة 

إعلان أسماء المرشحين لقسم "مسابقة 
السينما الإيرانية" في المهرجان الدولي 
الخامس والثلاثين لأفلام الأطفال و 

الناشئین 
تم الإعلان عن أسماء المرشحين لقسم 
"مسابقة السينما الإيرانية" في مهرجان 
إيران الدولي الخامس والثلاثين لأفلام 

الأطفال و الناشئین على النحو التالي: 

ا
أفضل
فیلم

المرشح لجائزة أفضل فيلم 
۱. "إيليا، جستجوی قهرمان" من إنتاج سيد 

علي موسوي نجاد 
۲. "سينغو" من إنتاج إيرج محمدي 

۳. فيلم "قهرمان من" من إنتاج مرتضى آتش زمزم و محسن 
آتش زمزم 

۴. "ملكة آليشون" من إنتاج إبراهيم نورآور محمد 
۵. "سیارک" من إنتاج مهدي حسيني وند

أسماء المرشحين 
لقسمي الدورة ال ۳۵ 

للمهرجان الدولي 
لأفلام الأطفال و 
الناܔین

أسماء المرشحين لقسمي الدورة ال۳۵ للمهرجان الدولي لأفلام 
الأطفال و الناشئین تم الإعلان عن المرشحين المذكورين في 
قسمي "الرسوم المتحركة القصيرة" و"الافلام الروائیه القصيرة 
للسينما الإيرانية" للمهرجان الدولي الخامس والثلاثين لأفلام 

الأطفال و الناشئین في إيران على النحو التالي:

المرشحون لأفضل اخراج
۱. "مرتضى آتش زمزم" لإخراج فيلم "قهرمان 

من" 
۲. "محمد حمزه اي" لإخراج فيلم "کاپیتان" 

۳. "بابك خواجه باشا" لإخراج فيلم "در آغوش درخت" 
۴. "إبراهيم نور آورمحمد" لإخراج فيلم "ملكة آليشون" 

۵. "مهدي حسين وند" لإخراج فيلم "سیارک"

لأفضل
اخراج

المرشحون لجائزة أفضل سيناريو 
۱."سيد علي موسوي نجاد" لسيناريو "إيليا، 

جستجوی قهرمان" 
۲. "ليلا نيكزاد" لسيناريو "سينغو" 

۳. "مرتضى آتش زمزم" لسيناريو "قهرمان من"

لأفضل
سيناريو

المرشحون لأفضل إنجاز فني
۱. "علي تصدیقی" لمؤثرات 
البصرية لفيلم "آلفا و ربات 

نابودگر"
۲. "إبراهيم نورآورمحمد" للمؤثرات البصرية و 

تصوير فيلم "ملكة آليشون"
۳. "سيد علي موسوي نجاد" لمؤثرات 

البصرية لفيلم "إيليا جستجوی قهرمان"

لأفضل
إنجاز فني

ــزة أفضل ممثل للأطفال و  المرشحين لجائ
الناشئين 

"ملكة  لفيلم  إسماعيلي"  "أميررضا   .۱
آليشون" 

۲. "حديث أبوصافي" لفيلم "سينغو" 
۳. "أميرحسين بيات" لفيلم "کابیتان" 

۴. "نيكو حشمت" لفيلم "قهرمان من" ۵. "إبراهيم زاروزهی" 
لفيلم "سیارک" ۶. "رايان لطفي" لفيلم "در آغوش درخت" 

المرشحون لقسم الرسوم المتحركة القصيرة  
۱)"بالاتر از نور" إنتاج وإخراج سمية نيلي 
۲) "جایگزین" إخراج عبدالله عليمراد، أحد 
منتجات مركز التنمية الفكرية للأطفال و 

الناشئین 
۳) "ده سالگی"إخراج فاطمة جعفري، أحد منتجات مركز 

التنمية الفكرية للأطفال و الناشئین

المرشحون لقسم القصة القصيرة 
۱)"ايار" إخراج مهدي أميني وإنتاج سعيد 

نجاتي و سيد حميدرضا منتظري 
۲)"بارادوبينج" إخراج محمد رضا حسني 

رنجبر، إنتاج جمعية سينما الشباب الإيراني
۳)"نجان" إخراج محمدمهدي باقري، إنتاج جمعية سينما 

الشباب الإيراني
۴)"لئو" إخراج وإنتاج محمد معين روح الأميني

القصة
القصيرة

The Best Director
 Morteza Ataz-Zamzam for directing the 1. 
movie My Hero
 Mohammed Hamzaei for directing the 2. 

movie Captain
 Babak Khajepasha for directing the movie In the 3. 
Embrace of the Tree

 Ebrahim Nouravar Mohammed” for directing the 4. 
movie Queen Alishon

 Mehdi Hosseinivand for directing the movie Asteroid5. 

Best
Director

The Best 
Screenplay
 Seyed Ali 1. 
Mousavinejad 

for Iliya, The Search for 
Leyla Nikzad  for Singu

Morteza Atashzamzam 2. 
for My Hero

Best
Screenplay

The Child Actor
Amirreza Esmaili Queen 1. 
Alishon
Hadis Abu Safi for Singo2. 

Amirhossein Bayat for Captain3. 
Niko Heshmat for My Hero4. 
Ebrahim Zarouzehifor Asteroid5. 
Rayan Lotfi for In the Embrace of the 6. 
Tree

Child
Actor

The Best Artistic/Technical 
Achievement
Ali Tasdighi for the visual effects of the 1. 
movie Alpha and the Destroyer Robot

Ebrahim Nouravar Mohammad for the visual effects 2. 
and filming of the movie Queen Alishon

Syed Ali Mousavinejad for the visual effects of the 3. 
movie Iliya, The Search for a Hero

Child
Artistic

Animated Short
 Higher than Light, produced and directed by Somayeh Nili1. 
 Substitute directed by Abdullah Alimurad, produced by Institute for the 2. 
Intellectual Development of Children and Young Adults

 Reaching the age of 10 directed by Fatemeh Jafari, produced by Institute for the Intellectual 3. 
Development of Children and Young Adults

Animated
Short

Best Short Films
Ayar directed by Mehdi Amini and produced by Saeed Nejati and Seyed Hamidreza Montazeri1. 
 Paradoping directed by Mohammad Reza Hosani Ranjbar, produced by Iranian Youth Cinema 2. 
Society

 Nejan directed by Mohammad Mehdi Bagheri, produced by Iranian Youth Cinema Society3. 
 Leo, directed and produced by Mohammad Moin Rooh Al Amini4. 

Best
Short 
Films

The Best Film 
Iliya, the Search for a Hero, 1. 
produced by Seyed Ali Mousav-
inejad

Singo produced by Iraj Mohammadi2. 
My Hero produced by Morteza Atashzamzam 3. 
and Mohsen Atashzamzam

Queen Alishon produced by Ebrahim Nooravar 4. 
Mohammad

Best
Film

المتحركة
القصيرة
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The 35th edition of the 
International Film

 Festival 
for Children and Youth 
-  Nom

inee List

لأفضل
ممثل 

للأطفال و 
الناشئين
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